
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 18.09.2024  № 3166-пм 

 

г. Магадан 

 

О проведении в 2024 году мероприятий, 

 посвященных Международному дню пожилых людей  

 

В целях развития общественно-полезной деятельности молодежи                

на территории муниципального образования «Город Магадан», укрепления 

института семьи, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый план проведения в 2024 году мероприятий, 

посвященных Международному дню пожилых людей (далее – План). 

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Бусалаева), департаменту образования мэрии города 

Магадана (Юрздицкий), управлению культуры мэрии города Магадана 

(Шумкова) обеспечить выполнение Плана. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 

мэрии города Магадана в сети Интернет. 

 

 

 

 

И.о. мэра города Магадана 

 

                                        В. Троицкий  

   



 

                                                                                                    

                                                                                                  УТВЕРЖДЕН 

       постановлением мэрии 

       города Магадана 

                                                                                        от 18.09.2024 № 3166-пм  
 

 

ПЛАН 

проведения в 2024 году мероприятий,  

посвященных Международному дню пожилых людей 
 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения 

мероприятия 
Ответственный 

21.09.2024 

15.00 

Поздравительный 

видеоролик 

 «Мои бабушка и 

дедушка – моя 

история» 

ЦДО «Эдельвейс» 

Управление по делам 

молодежи и связям с 

общественностью 

мэрии города Магадана 

(далее – УДМСО), 

МБУДО «Детско-

юношеский центр» 

(далее – МБУДО 

«ДЮЦ») 

   23.09.2024 – 

01.10.2024 

Акция «Подарок» 

изготовление поделок 

для пожилых людей 

ГКУ «Магаданский 

областной ОДИ»  

ЦДО 

«ПРОдвижение» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

26.09.2024 

16.00 

Мастер-класс  

«Яркая осень»  
ЦДО «Исток» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

   26.09.2024 – 

04.10.2024 

Книжная выставка 

«Годы, годы ... Чем 

измерить их» 

ГБПОУ «МПТ» 

ГБПОУ «Магаданский 

политехнический 

техникум» (далее – 

ГБПОУ «МПТ») 

   26.09.2024 – 

04.10.2024 

Классные часоы «Мы 

славим возраст 

золотой» 

ГБПОУ «МПТ» ГБПОУ «МПТ» 

27.09.2024 

13.00 

Званый вечер 

«Серебро в висках, да 

огонь в глазах!» 

Библиотека-филиал 

№ 6 МБУК 

г. Магадана ЦБС,  

п. Уптар 

Управление культуры 

мэрии города Магадана 

(далее – УК), 

Библиотека-филиал 

№ 6 МБУК 

г. Магадана ЦБС,  

п. Уптар 

   27.09.2024 – 

01.10.2024 

Конкурс сочинений 

«Здесь мои корни» 
ГБПОУ «МПТ» ГБПОУ «МПТ» 



2 
 

28.09.2024 

11.00 

Мастер-класс  

«Осенние фантазии» 
ЦДО «Исток» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

28.09.2024 

13.00 

Концертная программа 

«Неугасим огонь 

души…» в рамках 

проекта «Колымское 

долголетие» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

УК, МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

28.09.2024 

15.00 

Мастер-класс  

«От всей души» 

Библиотека-филиал 

№ 1 МБУК 

г. Магадана ЦБС 

УК, Библиотека-

филиал № 1 МБУК  

г. Магадана ЦБС, 

28.09.2024 

15.00 

Мастер-класс  

«День добра и 

уважения» 

ЦДО «Чайка» 
УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

28.09.2024 

16.30 

Мастер-класс 

«Открытка» 

ЦДО 

«ПРОдвижение» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

   28.09.2024 –

01.10.2024 

Акция «От всего 

сердца» 

Микрорайон  

пгт. Сокол 

УДМСО, МБУДО 

«Социально-

педагогический центр» 

(далее – МБУДО 

«СПЦ») 

   30.09.2024 – 

04.10.2024 

Адресное поздравление 

пожилых людей 
По месту жительства ГБПОУ «МПТ» 

   30.09.2024 –

05.10.2024 

Фотовыставка-

презентация  

«Славим наших дедов» 

ФГБОУ ВО «Северо-

Восточный 

государственный 

университет»  

ФГБОУ ВО «Северо-

Восточный 

государственный 

университет» (далее – 

ФГБОУ ВО «СВГУ») 

   01.10.2024 –  

15.10.2024 

Сбор вещей для людей, 

проживающих в ГКУ 

«Магаданский 

областной ОДИ» 

ЦДО «Братина» 
УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

01.10.2024 

11.00-19.00 
Акция «Инфогид» 

Библиотека-филиал 

№ 5 МБУК 

г. Магадана ЦБС, 

пгт. Сокол 

УК, Библиотека-

филиал № 5 МБУК г. 

Магадана ЦБС, 

пгт. Сокол 

01.10.2024 

Кураторский час  

«День добра и 

уважения» 

ФГБОУ ВО «Северо-

Восточный 

государственный 

университет» 

ФГБОУ ВО «СВГУ» 

01.10.2024 

09.00 

Беседа  

«Мудрость прожитых 

лет» 

«МБУДО 

«Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» 

УДМСО, «МБУДО 

«Магаданский военный 

спортивно-технический 

центр «Подвиг» 



3 
 

01.10.2024 

12.00 

Литературная вечер 

«Давай родных 

поздравим» 

Библиотека-филиал 

№ 4 им. 

А. Мифтахутдинова 

МБУК г. Магадана 

ЦБС 

УК, Библиотека-

филиал 

№ 4 им. 

А. Мифтахутдинова 

МБУК г. Магадана ЦБС, 

Библиотека-филиал № 2 

МБУК г. Магадана ЦБС 

01.10.2024 

12.00 

Праздничная 

программа  

«Души золотые 

запасы» 

Абонемент  

«Дом Ветеранов» 

ЦГБ им. О. Куваева 

УК, Абонемент  

«Дом Ветеранов» 

ЦГБ им. О. Куваева 

01.10.2024 

15.00 

Час информации 

«Хорошо нам 

рядышком с дедушкой 

и бабушкой» 

Библиотека-филиал 

№ 5 МБУК 

г. Магадана ЦБС, 

пгт. Сокол 

УК, Библиотека-

филиал № 5 МБУК г. 

Магадана ЦБС, 

пгт. Сокол 

01.10.2024 

15.00 

Развлекательная 

программа  

«Старость меня дома не 

застанет…» 

Библиотека-филиал 

№ 3 МБУК 

г. Магадана ЦБС, 

п. Снежный 

УК, Библиотека-

филиал № 3 МБУК 

г. Магадана ЦБС, 

п. Снежный 

01.10.2024 

15.00 

Мастер-класс  

«С душой» 

Абонемент 

«Марчекан» 

ЦГБ им. О. Куваева 

УК, Абонемент 

«Марчекан» 

ЦГБ им. О. Куваева 

01.10.2024 

15.30 

Классный час, 

посвященный Дню 

пожилого человека 

По согласованию 

УК, МБУДО г. 

Магадана «ДШИ  

им. В.А. Барляева» 

01.10.2024 

15.30 

Классный час, 

посвященный Дню 

пожилого человека 

По согласованию 

УК. МБУДО г. 

Магадана «ДШИ  

им. В.А. Барляева» 

01.10.2024 

15.30 

Классный час, 

посвященный Дню 

пожилого человека 

По согласованию 

УК, МБУДО г. 

Магадана «ДШИ  

им. В.А. Барляева» 

01.10.2024 

15.30 

Беседа 

 «Мудрость прожитых 

лет» 

«МБУДО 

«Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» 

УДМСО, «МБУДО 

«Магаданский военный 

спортивно-технический 

центр «Подвиг» 

01.10.2024 

16.00 

Брейн-ринг  

«Вечно молодой…» 

Детско-юношеский 

центр чтения МБУК 

г. Магадана ЦБС 

УК, Детско-юношеский 

центр чтения МБУК  

г. Магадана ЦБС 

01.10.2024 

18.00 

Игровая программа 

«Баттл поколений» 
ЦГБ им. О. Куваева 

УК, ЦГБ  

им. О. Куваева 

01.10.2024 
Видеопоздравление 

«На одной волне» 

МБУДО 

«Социально-

педагогический 

УДМСО, МБУДО 

«СПЦ» 



4 
 

центр» 

01.10.2024 

По 

согласованию  

Показ фильма 

«Мужики!..» 

Магаданский 

областной 

психоневрологическ

ий диспансер 

УК, МАУК г. Магадана 

«Кинотеатр «Горняк» 

   01.10.2024 – 

03.10.2024 
Субботник «Забота» 

ГБУ СОН 

«Центр социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов» 

ФГБОУ ВО «СВГУ» 

02.10.2024 

11.50 

Встреча студентов 

с преподавателями –

ветеранами отрасли 

ФГБОУ ВО «СВГУ», 

Политехнический 

институт 

ФГБОУ ВО «СВГУ» 

02.10.2024 

14.00 

Мастер-класс 

 «Подарок мудрому 

человеку» 

МБОУ «СОШ № 23» 

УК, МАУК г. Магадана 

«ДК «Энергетик» 

02.10.2024 

16.00 

Вечер отдыха  

«Печки – лавочки» 

Библиотека-филиал 

№ 5 МБУК  

г. Магадана ЦБС,  

п. Сокол 

УК, Библиотека-

филиал № 5 МБУК  

г. Магадана ЦБС,  

п. Сокол 

04.10.2024 

Поздравление 

ветеранов 

педагогического труда 

преподавателей 

ФГБОУ ВО «СВГУ», 

Политехнический 

институт 

ФГБОУ ВО «СВГУ» ФГБОУ ВО «СВГУ» 

04.10.2024 

16.00 

По 

согласованию 

Развлекательная 

программа 

«Золотая пора» 

ГБУ СОН 

«Центр социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

05.10.2024 

16.00 

Тематический концерт 

«От всей души с 

поклоном и любовью» 

МАУК г. Магадана 

«ДК «Пионерный» 

УК, МАУК г. Магадана 

«ДК «Пионерный» 

05.10.2024 

17.00 

Вечер отдыха  

«Песня остается с 

человеком» 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

УК, МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

 

06.10.2024 

12.00 

Спортивно – 

оздоровительная 

программа  

«Кто сказал, что нас 

Аллеи городского 

парка 

УК, МАУК г. Магадана 

«Городской парк» 



5 
 

старят года» 

06.10.2024 

14.00 

Показ фильма 

«Девушка без адреса»  

МАУК г. Магадана 

«Кинотеатр 

«Горняк» 

УК, МАУК г. Магадана 

«Кинотеатр «Горняк» 

Сентябрь 
Игровая программа 

«Волшебная мозаика» 

Магаданское 

региональное 

отделение 

Всероссийского 

общества слепых 

ГАПОУ «Магаданский 

колледж искусств» 

Октябрь 

Творческий вечер, 

посвященный 

Международному дню 

пожилых людей 

Зеркальный зал 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

УК, МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

По 

согласованию 

Праздничная 

программа 

«Для тех, чью осень не 

покинула весна» 

ГБУ СОН 

«Центр социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

По 

согласованию 

Концерт для пожилых 

людей, состоящих на 

социальном 

обслуживаний 

ГБУ СОН 

«Центр социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов» 

ГБПОУ «МПТ» 

 

 

__________ 

 

 
  
 


